
Witam Was Kochane Pierwszaki! 

Temat: W mrowisku - programujemy. Przewidywana ocena roczna. 

Dziś zapraszam Was na kolejne spotkanie z mrówkami.  

Jak wiecie mrówki zawsze chodzą swoimi utartymi szlakami. Jedna mrówka 

wyznacza szlak, inne podążają za nią. Cztery mrówki: Pelagia, Genowefa, 

Zenobia i Euzebia, wytyczały szlaki dla swoich koleżanek. Przyjrzyj się 

wytyczonym szlakom. 

Policz sobie kratki,  czyli długość drogi możesz sobie zapisać.  

 

 

Każda z czterech mrówek wychodziła z mrowiska innym wyjściem i znajdowała 

inne, niż jej koleżanki, rzeczy potrzebne w mrowisku. Mrówki oznaczyły swoje 

szlaki kolorami tego, co znalazły: szlak zielony – od ziaren, szlak czerwony – od 

jarzębiny, szlak niebieski – od jagód i szlak żółty – od liści. 

 

 



 Przeczytaj poniższe informacje i rozpoznaj, który szlak wyznaczyła każda z 

mrówek. Wpisz pierwsze litery imion mrówek w okienkach oznaczonych kolorami 

zebranych produktów. 

 

• Pelagia nie szukała jarzębiny, a jej trasa była najkrótsza.  

• Gaduła Genowefa wybrała najdłuższą trasę.  

• Euzebia jest niezdecydowana, więc często zmieniała zdanie, 

w którą stronę ma iść, a Zenobia uwielbia ziarna. Obie 

mrówki pokonały trasy tej samej długości. 

 

Mrówka Pola postanowiła pomóc wszystkim mrówkom rozpisać trasy, 

którymi powinny iść, by przynieść jedzenie. Zapisała je za pomocą 

strzałek i w ten sposób zaprogramowała trasy swoich koleżanek. 

Drogę po liście zapisała tak: 
 

 

Mrówka Pola lubiła skracać to, co jest przydługie. Przyglądała się 

strzałkom i zauważyła, że łatwo może skrócić ten zapis.  

Napisała: 7 . 

Pomóż mrówce Poli. Zapisz za pomocą strzałek drogę po jarzębinę. 

Najpierw bez skrótów: 
 

 

 

a później ze skrótami:   

         
 

. 

  

 

Teraz zapisz za pomocą strzałek drogę po jagody. Najpierw bez skrótów: 
 

  

 



a później ze skrótami:   

           
 

 

Zapisz za pomocą strzałek drogę po ziarna. Najpierw bez skrótów: 

 
 
 
 

             
 

a później ze skrótami:   

         
 

 

 

Myślę, że wszystkim się udało. 
Dziękuję 
 
Przewidywaną ocenę przekaże wychowawca. 


